2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 84
04  марта 2024 г                                                                          с. Екатериновка

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.12.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Екатериновское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 25.12.2019 № 100 (ред. от 18.12.2019), Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в раздел 3 приложения к решению Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.12.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения» изменения, дополнив его пунктами 3.11 – 3.14 следующего содержания:

«3.11. Контролируемое лицо вправе обратиться в Администрацию с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее в настоящем разделе - заявление контролируемого лица).
3.12. Администрация рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов Администрации, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
3.13. Администрация принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из оснований, предусмотренных частью 12 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3.14. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица Администрация в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Ведущему специалисту сектора экономики и финансов Ганноченко О.Н., обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения и разместить его на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике.

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания депутатов –
глава Екатериновского сельского поселения	М.В. Могильная